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Znaczki 

Światowa Wystawa Filatelistyczna "Portugal 2010" 
30 kwietnia 2010 roku do obiegu wchodzi znaczek 
pocztowy o wartości 3 zł, w formie bloku, na którym 
przedstawiono fragment Wieży Betlejemskiej w Lizbonie. 

 
W tle bloku umieszczono fragment marmurowej mozaiki, 
przedstawiającej mapę i trasy podróży portugalskich 
odkrywców oraz karawelę. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Jacek Konarzewski 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3,00 zł 
nakład: 300.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 30 kwietnia 2010 roku 

źródło: Poczta Polska 

 

Europa  
5 maja 2010 roku do obiegu 
wchodzi znaczek pocztowy o 
wartości 3 zł, na którym 
przedstawiono ilustrację do książki 
dla dzieci. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Maciej Jędrysik 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3,00 zł 
nakład: 600.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 5 maja 2010 roku 

źródło: Poczta Polska 

Sprawa wydania znaczka żałobnego po katastrofie 10 
kwietnia 
W związku z pytaniami o wydanie znaczka żałobnego 
upamiętniającego ofiary katastrofy lotniczej samolotu 
prezydenckiego, poniżej zamieszczam informację 
przekazaną przez Rzecznika Prasowego Poczty Polskiej 
SA: 
Tak jak cała Polska jesteśmy wstrząśnięci tragedią pod 
Smoleńskiem. Łączymy się w bólu z rodzinami ofiar. 
Rozważamy też różne formy uczczenia ich pamięci, 
zarówno teraz, jak i w rocznicę tej tragedii. Jeżeli chodzi 
o sprawę emisji znaczka pocztowego, to charakter, forma 
i przygotowanie emisji znaczków predestynują do 
patrzenia na nie z perspektywy rocznicy zdarzeń. 

Marek Jedziniak, źródło: Poczta Polska 

Całostki 

Zanikaj ące rzemiosła 
23 kwietnia 2010 r. do obiegu wchodzą trzy kartki 
pocztowe, na których przedstawiono: 
• na znakach opłaty o wartości 1,55zł: 

� na pierwszej - bednarza podczas pracy, 
� na drugiej - mechanizm zegara, 
� na trzeciej - biały piec kaflowy, 

• na ilustracjach: 
� na pierwszej - ryciny przedstawiające 

narzędzia bednarza oraz znak Związku 
Rzemiosła Polskiego oraz fotografię 
przedstawiającą pracę bednarza podczas 
wykonywania beczki, 



Biuletyn Filatelistyczny 

2 

� na drugiej - ryciny przedstawiające narzędzia 
zegarmistrza oraz znak Związku Rzemiosła 
Polskiego oraz fotografię przedstawiającą 
pracę zegarmistrza podczas naprawy 
mechanizmu zegarka, 

� na trzeciej - ryciny przedstawiające 
narzędzia zduna oraz znak Związku 
Rzemiosła Polskiego oraz fotografię 
przedstawiającą pracę zduna podczas 
budowy pieca kaflowego. 

 

 

 
Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 28.000 sztuk każdej. 

źródło: Poczta Polska 

Ojciec Marian Żelazek 
23 kwietnia 2010 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: fotografię ojca 

Mariana Żelazka, 
• na ilustracji: fotografie dokumentujące wieloletni 

pobyt i działalność w Indiach ojca Mariana Żelazka, 
tło kartki stanowią zdjęcia przedstawiające miejsce 
pobytu misjonarza oraz fragmenty listów pisanych do 
przyjaciół. 

 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 30.500 sztuk. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 

Nowe datowniki jednodniowe 

• 2010.05.01. Bydgoszcz 1 : V Spływ Kajakowy 
Odrodzonym Kanałem Bydgoskim 

• 2010.05.06. Szczecin 1 : II Miejska Konferencja 
Filatelistyczna Gimnazjum Nr 8 

• 2010.05.18. Wadowice : Wernisaż Filatelistyczny 90. 
rocznica urodzin papieża Jana Pawła II 

• 2010.05.28. Płock 4 : 60 lat Szkolnictwa Specjalnego 
w Płocku 

• 2010.05.29. Wrocław 55 : Rok Jubileuszy J. E. 
Księdza Kardynała Henryka Gulbinowicza 

• 2010.06.11. Police 1 : Zalesie 53 34'21" N, 14 22'30" 
E IV Integracyjne Spotkanie Młodych Filatelistów 
Pomorza Zachodniego 

• 2010.06.11. Rybnik 1 : Międzynarodowa Wystawa 
Filatelistyczna "Rybnikphilex 2010" 150 lat 
pierwszego polskiego znaczka pocztowego 

• 2010.06.11. Rybnik 1 : MWF "Rybnikphilex 2010" - 
200. rocznica urodzin Fryderyka Chopina 

• 2010.06.26. Miastko 1 : 45 - lecie Koła PZF w 
Miastku 1965 – 2010 

Datownik stały, ozdobny ze zmienną datą: 

• od 2010.05.10. do 2011.05.09. Szczecin 2 : 
Europejska Stolica Kultury SZCZECIN 2016 
Kandydat 

Przedłużenie stosowania datowników stałych ozdobnych 
ze zmienną datą 

• od 2010.04.30. do 2010.09.30. Białowie ża 
• od 2010.04.30. do 2010.09.30. Tykocin : Synagoga 

XVII w. 
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Poczty specjalne 

Regulamin Poczty Powozowej organizowanej z okazji 
700-lecia urodzin Króla Kazimierza Wielkiego w 
Kowalu 
1. Organizatorami "Poczty Powozowej" są: Urząd 

Miasta w Kowalu, Centrum Poczty Oddział Rejonowy 
we Włocławku. 

2. "Poczta Powozowa" zostanie zorganizowana w dniu 
30 kwietnia 2010 roku  z okazji 700-lecia Urodzin 
Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu. Przewóz 
przesyłek odbędzie się na trasie: Urząd Pocztowy 
Kowal - Urząd Pocztowy Włocławek 1, miejsce 
startu: rynek miasta Kowal. 

3. Do przewozu "Poczta Powozową" dopuszczone 
zostaną przesyłki listowe ekonomiczne i priorytetowe, 
krajowe i zagraniczne, zwykle i polecone oraz kartki 
pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Powozową" odpowiednio zaadresowane, opłacone i 
oznaczone, należy przesłać w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 28 kwietnia 2010 roku  na adres: 
Urząd Pocztowy Kowal 
ul. Ks. Hugo Kołł ątaja 5 
87-820 Kowal 
z dopiskiem na kopercie: "Poczta Powozowa". 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą 
Powozową" po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym z hasłem "JUBILEUSZ 700-LECIA 
URODZIN W KOWALU KRÓLA KAZIMIERZA 
WIELKIEGO", Urząd Pocztowy Kowal przekaże 
upoważnionej osobie w celu ich przewiezienia na 

trasie: Urząd Pocztowy Kowal - Urząd Pocztowy 
Włocławek 1, miejsce startu: rynek miasta Kowal. 

6. Po przewiezieniu "Pocztą Powozową" przesyłki 
zostaną przekazane przez upoważniona osobę do 
Urzędu Pocztowego Włocławek 1, gdzie zostaną 
ostemplowane datownikiem eksploatacyjnym oraz 
specjalnym stemplem informacyjnym o treści: 
"POCZTA POWOZOWA - Przewieziono na trasie: 
Kowal - Włocławek" 
Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone 
adresatom, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 

7. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą 
Powozową" odpowiada Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy we Włocławku. 

8. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Filatelistyki w dniu 
19 kwietnia 2010 roku. 

Regulamin "Poczty Stra żackiej" organizowanej z 
okazji Ogólnopolskich Obchodów Dnia Stra żaka w 
Kielcach 
1. Organizatorami przewozu przesyłek "Pocztą 

strażacką" są Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Kielcach oraz Komenda Wojewódzka Państwowej 
straży Pożarnej w Kielcach. 

2. "Poczta Strażacka" zostanie zorganizowana w dniu 8 
maja 2010 roku. Przewóz przesyłek nastąpi na trasie: 
Urząd Pocztowy Kielce 12 - Urz ąd Pocztowy 
Kielce 1  samochodem strażackim. 

3. Do przewozu "Pocztą Strażacką" dopuszczone 
zostaną przesyłki listowe ekonomiczne i priorytetowe, 
krajowe i zagraniczne, nierejestrowane i 
rejestrowane oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie 
z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Strażacką" odpowiednio zaadresowane, opłacone i 
oznaczone, należy przesłać w zamkniętej kopercie 
na adres: Urząd Pocztowy Kielce 12, ul. 
Sienkiewicza 7, 25-351 Kielce  w terminie do dnia 
05.05.2010 roku  z dopiskiem na kopercie "Poczta 
Strażacka". 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą 
Strażacką" po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym z hasłem: "OGÓLNOPOLSKIE 
OBCHODY DNIA STRAŻAKA", Urząd Pocztowy 
Kielce 12 przekaże upoważnionej osobie w celu ich 
przewiezienia na trasie: Urząd Pocztowy Kielce 12 - 
Urząd Pocztowy Kielce 1. 

6. Po przewiezieniu "Pocztą strażacką" przesyłki 
zostaną przekazane przez upoważnioną osobę do 
Urzędu Pocztowego Kielce 1, gdzie zostaną 
ostemplowane datownikiem eksploatacyjnym oraz 
stemplem informacyjnym o treści: "Przewieziono na 
trasie UP Kielce 12 - UP Kielce 1", a następnie 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z 
obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

7. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Pocztą Strażacką" odpowiada 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Kielcach. 

8. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centrale Centrum Poczty Wydział Filatelistyki w dniu 
19 kwietnia 2010 roku. 
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Regulamin "Poczty Kajakowej" organizowanej z 
okazji V Spływu Kajakowego Odrodzonym Kanałem 
Bydgoskim 
1. Organizatorami "Poczty Kajakowej" są Centrum 

Poczty Oddział Rejonowy w Bydgoszczy oraz Sekcja 
Turystyki Kajakowej przy Regionalnym Towarzystwie 
Wioślarskim BYDGOSTIA. 

2. Przewiezienie przesyłek "Pocztą Kajakową" odbędzie 
się kajakami w dniu 1 maja 2010 roku  rzeką Brdą, 
na trasie Janowo - Bydgoszcz. 

3. Celem zorganizowania okolicznościowego przewozu 
przesyłek jest promocja: Kanału Bydgoskiego i trasy 
wodnej E-70, Bydgoskiego Węzła Wodnego, 
regionalnego produktu turystycznego oraz 
kajakarstwa turystycznego. 

4. Do przewozu "Pocztą Kajakową" dopuszczone 
zostaną listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, zwykłe i polecone oraz kartki pocztowe 
opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Kajakową" odpowiednio zaadresowane, opłacone i 
oznaczone, należy przesłać w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 29 kwietnia 2010 roku  na adres: 
Urząd Pocztowy Bydgoszcz 1 
ul. Jagiello ńska 6 
85-001 Bydgoszcz 
z dopiskiem "Poczta Kajakowa" 

6. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą 
Kajakową" po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym z hasłem: "V Spływ Kajakowy 
Odrodzonym Kanałem Bydgoskim", Urząd Pocztowy 
Bydgoszcz 1 przekaże upoważnionej osobie w celu 
ich przetransportowania na trasie: Janowo - 
Bydgoszcz. 

7. Po przetransportowaniu "Pocztą Kajakową" przesyłki 
zostaną przekazane przez upoważnioną osobę do 
Urzędu Pocztowego Bydgoszcz 1, gdzie zostaną 
ostemplowane datownikiem eksploatacyjnym oraz 
okolicznościową pieczęcią o treści 
"przetransportowano kajakiem na trasie Janowo - 
Bydgoszcz" , a następnie przesłane i doręczone 
adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 

8. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Pocztą Kajakową" odpowiada 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Bydgoszczy. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Filatelistyki w dniu 
21 kwietnia 2010 roku. 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 4/2010 
Spis zawartości numeru kwietniowego: 
Wielkanoc 
• Józef Grabarczyk: Wielkopostna galeria 
Dla początkujących 
• Tadeusz Kurlus: Wiosno, wiosno, ach to ty 
Rozmowa z p. Januszem Adamczykiem: 40 lecie 
Ogólnopolskiego Klubu Filatelistycznego Cracoviana 
 
 
 

Dla dociekliwych 
• Zbigniew Gniewoszewski: Moje doświadczenie ze 

znaczkiem "Dojdziemy" i projektem "Stan" 
• Lesław Schmutz, Jerzy Walocha: Znaczek o 

nominale 3,50 zł z 1945 roku z wydania zwyczajnego 
"Warszawa oskarża" - nr Fi. 382 

• Dariusz Grochowski: Odkrywamy tajemnice 
znaczków wydania "Wodzowie" 

• Heinrich Hubert Jendroszek: Próba czy fałszerstwo 
prowizorium Dziedzic z 1918 roku? 

• Zdzisław Mąka: Stemple prowizoryczne z lat 1944-
1949 (ciąg dalszy - część 11) 

Hyde park 
• Zdzisław Mąka: Nieobliczalny "Filatelista" 
• Jan Paweł Gawlik: Samomianowanie czyli wysoce 

nowatorska, ale mniej chwalebna aktywność 
środowiska 

• Wiesław Orzykowski: List do redakcji 
Świat całostek 
• Piotr Pelczar: Arkusz drukarski kartek Cp 68 
• Piotr Pelczar: Makulaturowe kartki z brakiem barw 
• Piotr Pelczar: O eksCk 94 raz jeszcze 
• Piotr Pelczar: Pseudocałostka koperta ze 

"znaczkiem" marynistycznym 
• Piotr Pelczar: Pocztowe koperty lotnicze z 

sygnaturami nakładowymi 
• Piotr Pelczar: Przypadkowe kropki na całostkach 
Historia w znaczki wpisana 
• Tomasz Konar: Zbrodnia bez kary 
Rozmaitości 
• Andrzej Fischer: Pamięć o Czesławie Słani 
• Tadeusz Kurlus: W klaserze z nowościami: 

Wielkanoc, Stolice Kultury, Armaty wytoczono..., 
Vancouver, Skarb z Erfurtu, Polonika, Bohater 
Tyrolu, Mała czarna po bośniacku, Dzień Kobiet 
Arabskich, Agadir, OPEC ma 50 lat, Tygrysy z 
Czerwonej Księgi, Australijski florin, Dostojna 
uczelnia, Niepodległa Litwa, Cztery i dziesięć 

• To i owo: Bardzo drogi Giacometti, Słania jeszcze 
raz!, To były czasy..., Słowo o AEP, "FLUKE", Krotko 
i węzłowato 

Fanaberie i herezje 
• Jan Paweł Gawlik: Filatelistyczne klejnoty Juliana 

Auleytnera czyli... między wiedzą a pornografią 
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Informacje ró żne 

XII edycja Polskiej Kapituły Filatelistycznej 
XII edycja Polskiej Kapituły Filatelistycznej odbędzie się 
w dniu 19 czerwca w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 5 w 
Kinie Amok scena Bajka o godz. 12.00. 
Protektorami XII Gali są: Jarosław Kalinowski, 
Małgorzata Handzlik - europosłowie Parlamentu 
Europejskiego oraz Andrzej Polakowski prezes Zarządu 
Poczty Polskiej S.A. Członkami Honorowymi Gali są 
senatorowie i posłowie Sejmu i Senatu RP, 
przedstawiciele władz województwa śląskiego, 
prezydenci, burmistrzowie , starości z miast i powiatów 
regionu śląskiego, prezes Zarządu Banku Pocztowego 
S.A. Tomasz Bogus, przedstawiciele Poczty Polskiej 
S.A., laureaci Statuetki Prymus. 
Laureatami Statuetki PRYMUS-WZÓR w tym roku 
zostali: 
• Bogusława Kłoda-Dębska - dyrektor BPiMK Poczty 

Polskiej S.A. 
• Krzysztof Grębowicz - prezes Zarządu Eurosystem 

S.A. z Chorzowa 
• Tomasz Bogus - prezes Bank Pocztowego S.A. 
• Zygmunt Frankiewicz - prezydent Miasta Gliwice 
• Klaudiusz Hercig - dyrektor CP ORJ w Zabrzu 
Statuetki PRYMUS-WZÓR przyznał Zarząd Polskiej 
Kapituły Filatelistycznej osobom spoza Związku, które w 
sposób znaczący wsparli działania Kapituły, umożliwiły i 
promowały działalność Polskiej Kapituły Filatelistycznej. 
XII. edycja Polskiej Kapituły Filatelistycznej odbędzie się 
dzięki wsparciu finansowemu Firmy Eurosystem Sp. z 
o.o. z Chorzowa - Diamentowy Sponsor PKF, Poczcie 
Polskiej S.A. - Złoty Sponsor PKF oraz Bankowi 
Pocztowemu S.A. Współorganizatorami są Polski 
Związek Filatelistów Okręg Śląsko-Dąbrowski w 
Katowicach w imieniu którego, działa Komitet 
Organizacyjny z Oddziału PZF w Chorzowie, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Zabrzu oraz Urząd Miejski w 
Gliwicach. 
Zarząd Polskiej Kapituły Filatelistycznej składa 
serdeczne podziękowania wszystkim firmom i osobom, 
dzięki którym odbędzie się XII Gala Polskiej Kapituły 
Filatelistycznej. 
Kapitułę udokumentują dwie kartki beznominałowe, 
datownik okolicznościowy, pamiątkowy medal wybity 
przez Mennicę Śląską, zdjęcia na specjalnych kopertach 
wykonywane w miejscu odbywania się Gali, znaczek 
personalizowany. Wyjdzie również okolicznościowy 
numer Katowickiego Kuriera Filatelistycznego. 

Prezes PKF Henryk Monkos 

 
 


